МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От J\o

-------------  “ V

О направлении на обучение
педагогических работников
образовательных организаций
города Новосибирска

На основании пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, с целью формирования системы
непрерывного профессионального образования работников образовательных
организаций города Новосибирска, поддержи сетевых методических объединений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации педагогов
образовательных организаций города Новосибирска в муниципальное автономное
учреждение дополнительного профессионального образования города
Новосибирска «Дом Учителя» по дополнительной профессиональной программе
«Современные модели наставничества»» (в объеме 108 часов) с 02.03.2021
еженедельно но вторникам (с 15.00 до 18.00 часов) с частичным отрывом от
производства и сохранением средней заработной платы (приложение).

2. Муниципальному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования города Новосибирска «Дом Учителя» (директор
Дягилева Н, Ю.):

2.1. Обеспечить сетевое взаимодействие с образовательными
организациями на время прохождения курсов педагогическими работниками.

2.2. Обобщить опыт лучших педагогических практик образовательных
организаций.

3. Ответственность исполнения приказа возложить на и. о. заместителя
начальника управления образовательной политики и обеспечения образовательного
процесса мэрии города Новосибирска Бардаеву Е. А.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю,

Начальник департамента

Махотина, 227 4674
Дягилева, 2436565

Р. М. Ахметгареев

I
000007 171352

Приложение
к приказу начальника
департамента образования
мэрии города Новосибирска
от JS .O J, ' Рр

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций города Новосибирска для

обучения по дополнительной профессиональной программе
«Современные модели наставничества»

Ко
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район (округ)

1. Адам
Лариса
Г еннадьевна

учитель начальных классов

общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 3 6»

Дзержинский

2. Адаменко
Елена
Николаевна

учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа N° 45»

Ленинский

3. Жукова
Виктория
Юрьевна

воспитатель дошкольного отделения
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Центр
образования № 165 имени Героя
Советского Союза В,А, Бердышева»

Советский

4. Камоза
Анна
Леонидовна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 175»

Центральный

5. Ларионова
Людмила
Александровна

старший воспитатель муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 406 »

Ленинский

6. Латина
Диана
Владимировна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 108»

Кировский

7. Липатова
Татьяна

старшин воспитатель муниципального
казенного дошкольного образовательного

Ленинский

Анатольевна учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 406»

8. Макаревич:
Мария
Сергеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лицей № 22 «Надежда Сибири»»

Центральный

9. Макарова
Елена
Николаевна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 192»

Кировский

10, Николаева
Валентина
Геннадьевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибир ска «Средняя
общеобразовательная школа № 147»

Первомайский

11. Петрова
Анастасия'
Сергеевна

учитель русского языка и литературы
воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения: города Новосибирска «Лицей
№126»

Калининский

12. Самарина
Любовь
Владимировна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 28»

Первомайский

13. Смирнова
Светлана
Анатольевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 168»

Центральный

14. Сарбулатова
Алла
Константиновна

учитель русского и английского языка
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Лицей № 159»

Центральный

15, Федорова
Лилия
Александровна

Заместитель директора по НМР
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 82»

Дзержинский

16. Цой
Рамиля
Игоревна

воспитатель муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 81»

Ленинский

17. Щукина
Ольга
Ильинична

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя

Первомайский

общеобразовательная школа № 147»
18, Яковлева

Альфия
Рашидовна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 175»

Центральный

:трКР
' К .  С. Махотина

74674